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Раст на БДП од 10%, пример 1

• Во Македонија има околу 1 милиони хектари шума

• Ако еден хектар дава 20 кубика дрво...

• ...ако еден кубик дрво чини 50 евра...

• ...со сечење на сите шуми во државата, ќе обезбедиме 1 
милијарда евра, односно БДП ќе порасне 10%.

• Но, дали животот навистина ќе се подобри?



Раст на БДП од 10%, пример 2

• Ако се задолжиме 1 милијарда евра...

• ...и таа милијарда ја потрошиме веднаш...

• ...БДП ќе порасне за 10%.

• Но, тие пари утре ќе треба да ги вратиме, со камата.



Раст на БДП од 10%, пример 3

• Ако БДП порасне за 10%...

• ...ама целиот раст заврши во рацете на 1 човек...

• ...дали квалитетот на живот е подобрен?



Растот не е доволен

• Не е доволно да имаме економски раст

• Потребно е тој раст да биде и
• Инклузивен, односно рамномерно распределен и да ги вклучува сите 

вулнерабилни групи граѓани

• Одржлив, односно долготраен, да не резултира со понизок раст во 
иднината



33% вкупно раст
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33% вкупно раст

136% вкупно раст
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Мерки

• Зголемување на минималната плата

• Воведување на прогресивен, односно праведен данок

• Задолжување по најниски можни каматни стапки



Ви благодарам на вниманието


